
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
17 DE JANEIRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.455 13
CNPJ: 22.938.566/0001-00
DATA DA ASSINATURA: 11/01/2023.
RESPONSAVEL LEGAL: Nicolas Moreira Fasceto.

Salvador, 16 de janeiro de 2023.

DECIO MARTINS MENDES FILHO
Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 005/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 305/2022
PROCESSO 168365/2021 SMS 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de reanimador manual
 TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 005/2023
CONTRATADA: H3 PHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 26.643.172/0001-77 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93.
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023
ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
GUSTAVO ROSADO LIMA 
H3 PHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

PREÇOS REGISTRADOS:

Item Código Material UF Valor Unitário R$

01 200018717
REANIMADOR MANUAL ADULTO SAMU 192
Marca/Fabricante: STRA MEDICAL / AURUS 

MEDTECH
UND 179,20

Salvador, 17 de janeiro de 2023

DÉCIO MARTINS MENDES FILHO 
Secretário Municipal da saúde

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 007/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 305/2022
PROCESSO 168365/2021.1 SMS  
OBJETO: Registro de preços para aquisição de reanimador manual
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 007/2023
CONTRATADA: H3 PHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 26.643.172/0001-77 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93.
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023
ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
GUSTAVO ROSADO LIMA 
H3 PHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

PREÇOS REGISTRADOS:

Item Código Material UF Valor Unitário R$

01 200018717 REANIMADOR MANUAL ADULTO SAMU 192 Marca/
Fabricante: STRA MEDICAL / AURUS MEDTECH UND 179,20

Salvador, 17 de janeiro de 2023

DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
Secretário Municipal da saúde

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 030/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 359/2022
PROCESSO 122755/2022 SMS 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos. 
 TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 030/2023
CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0001-51
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93.
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023
ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
ALESSANDRO ROTOLI CAMARGO 
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item Código Material UF Valor Unitário R$

01 200012250
HEPARINA 5.000 UI / 0,25 ML 
Marca/Fabricante: CRISTALIA AP 7,45

Salvador, 17 de janeiro de 2023

DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
Secretário Municipal da saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 01/2023

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições, 
e com base na Lei Federal nº 8.666/93, e na Lei Municipal nº 4.482/92, resolve expedir o presente 
APOSTILAMENTO ao Contrato nº 13/2017, firmado em 08/08/2017, com o INSTITUTO EUVALDO LODI 
- IEL, objetivando possibilitar, por meio de realização de estágios, oportunidades de aperfeiçoamento 
da formação profissional de estudantes de 2º e 3º graus, de acordo com a Lei 6.494/77 e Decreto 
87.497/82, com vistas a indicação de recursos orçamentários para o exercício de 2023.

Unidade Orçamentária 60302 - SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto de Atividade - 
15.122.0014.250124 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos; Natureza da Despesa - 
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte: 1.500.1- Tesouro.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01 de janeiro de 2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 02/2023

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições, 
e com base na Lei Federal nº 8.666/93, e na Lei Municipal nº 4.482/92, resolve expedir o presente 
APOSTILAMENTO ao Contrato nº 04/2022, firmado em 20/07/2022, com a MFC SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA-ME, objetivando prestação de serviços de manutenção com suporte remoto 
e local, mantendo os códigos e fontes atualizados do novo Sistema PHL (Personal Home Library), 
utilizado na Biblioteca desta Fundação, com vistas à indicação de recursos orçamentários para o 
exercício de 2023.

Unidade Orçamentária 60302- SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto de Atividade - 
15.126.0014.250213 - Manutenção de tecnologia da informação e comunicação: Natureza da 
Despesa - 3.3.90.40 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídico; Fontes: 1.500.1- Tesouro.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01 de janeiro de 2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 03/2023

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições, 
e com base na Lei Federal n° 8.666/93, e na Lei Municipal n° 4.482/92, resolve expedir o presente 
APOSTILAMENTO ao Contrato n° 16/2018, firmado em 14/09//2018, com a OESTE - ORGANIZAÇÃO, 
ESTRADAS, TOPOGRAFIA E ENGENHARIA LTDA, objetivando a  contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de levantamento topográfico, cadastral e batimetria, com vistas à 
indicação de recursos orçamentários para o exercício de 2023.

Unidade Orçamentária 60302- SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto/Atividade: 
15.451.0009.114400 - Planeja Espaço Urbano - Projetos de Requalificação de Espaços Urbanos e 
Equipamentos Públicos, Natureza da Despesa - 3.3.90.39 Fonte: 1.500.1- Tesouro.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01 de janeiro de 2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 04/2023

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições, 
e com base na Lei Federal n° 8.666/93, e na Lei Municipal n° 4.482/92, resolve expedir o presente 
APOSTILAMENTO ao Contrato n° 01/2021, firmado em 15/07/2021, com a SOTERO ARQUITETURA 
E URBANISMO LTDA, objetivando a Prestação de serviços técnicos especializados, concernentes 
à elaboração de estudos, planos, programas e projetos em área urbana - Lote 01, englobando as 
Prefeituras Bairro: PB I - Centro/Brotas, PB III - Cajazeiras, PB IV - Itapuã/Ipitanga, PB VI - Barra/
Pituba e PB VII - Liberdade/São Caetano, com vistas à indicação de recursos para o exercício de 2023.

Unidade Orçamentária: 60302 - SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto/Atividade: 
15.451.0009.114500 - Elaboração de Projetos Urbanísticos em ZEIS; e 15.451.0009.114400 - 
Planejar Espaço Urbano - Projetos de Requalificação de Espaços Urbanos e Equipamentos Públicos, 
Natureza da Despesa 44.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos: 1.500.1 e 1.501.1 - Tesouro 
e 1.501.4 - Fonte própria.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01 de janeiro de 2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 05/2023

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições, 
e com base na Lei Federal n° 8.666/93, e na Lei Municipal n° 4.482/92, resolve expedir o presente 
APOSTILAMENTO ao Contrato n° 02/2021, firmado em 15/07/2021, com a FFA ARQUITETURA E 
URBANISMO LTDA, objetivando a Prestação de serviços técnicos especializados, concernentes 
à elaboração de estudos, planos, programas e projetos em área urbana - Lote 02, englobando as 
Prefeituras Bairro: PB II - Subúrbio e Ilhas, PB V - Cidade Baixa, PB VIII - Cabula/Tancredo Neves, PB 
IX - Pau da Lima e; PB X - Valéria, com vistas à indicação de recursos orçamentários para exercício 
de 2023.

Unidade Orçamentária: 60302 - SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto/Atividade: 
15.451.0009.114500 - Elaboração de Projetos Urbanísticos em ZEIS; e 15.451.0009.114400 - 
Planejar Espaço Urbano - Projetos de Requalificação de Espaços Urbanos e Equipamentos Públicos, 
Natureza da Despesa 44.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos: 1.500.1 e 1.501.1 - Tesouro 
e 1.501.4 - Fonte própria.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01 de janeiro de 2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 06/2023

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições, 

e com base na Lei Federal n° 8.666/93, e na Lei Municipal n° 4.482/92, resolve expedir o presente 

APOSTILAMENTO ao Contrato n° 03/2022, firmado em 27/06/2022, com a empresa PRADO 

VALLADARES ARQUITETOS LTDA., objetivando contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos para Elaboração de Projeto Executivo de Requalificação Urbano-Ambiental da Rua Almirante 

Tamandaré e trechos adjacentes, na localidade de Paripe, com vistas à indicação de recursos 

orçamentários para exercício de 2023.

Unidade Orçamentária: 60302 - SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto/Atividade: 



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
17 DE JANEIRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.45514

15.451.0009.114400 - Planejar Espaço Urbano - Projetos de Requalificação de Espaços Urbanos 
e Equipamentos Públicos, Natureza da Despesa 44.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de 
Recursos:1.500.1- Tesouro.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01 de janeiro de 2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 07/2023

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições, 
e com base na Lei Federal n° 8.666/93, e na Lei Municipal n° 4.482/92, resolve expedir o presente 
APOSTILAMENTO ao Contrato n° 01/2023, firmado em 02/01/2023, com a GRAFICA E EDITORA JEP 
LTDA, objetivando a Prestação de serviços técnicos de produção gráfica para o conjunto de 07 (sete) 
publicações, incluindo de ISBN (registros distintos para a publicação impressa e digital) e direito 
autoral, exceto para a Coleção Assis Reis, com vistas à indicação de recursos orçamentários para 
exercício de 2023.

Unidade Orçamentária: 60302 - SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto/Atividade: 
15.451.0009.114500 - Elaboração de Projetos Urbanísticos em ZEIS, Natureza da Despesa 33.90.39 
- Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; Fonte de Recursos: 1.500.1- Tesouro.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01 de janeiro de 2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 08/2023

A FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, representada pela sua presidente, no uso de suas atribuições, 
e com base no Decreto Federal n° 6.666/2008, e no Decreto n° 59.308/66, resolve expedir o presente 
APOSTILAMENTO ao projeto BRA/21/003, firmado em agosto de 2022, com o PROGRAMA DAS 
NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO- PNDU, objetivando a estruturação de um sistema 
de informação municipal, com vistas à indicação de recursos orçamentários para exercício de 2023.

Unidade Orçamentária: 60302 - SEDUR - Fundação Mário Leal Ferreira: Projeto/Atividade: 
15.451.0009.114500 - Elaboração de Projetos Urbanísticos em ZEIS; Natureza da Despesa 33.80.41; 
Fonte de Recursos: 1.500.1- Tesouro.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01 de janeiro de 2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Empresa Salvador Turismo - SALTUR 

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 008/2023
PROCESSO nº 126/2022
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2022
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: ASSOCIAÇÃO RECREATIVA, CULTURAL, BENEFICENTE E SOCIAL TO AE.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da 
ASSOCIAÇÃO RECREATIVA, CULTURAL, BENEFICENTE E SOCIAL TO AE, que tem a exclusividade 
da atração artística “Banda Tô Aê/Arrastão Secos e Molhados”, para se apresentar no dia 11 de 
fevereiro de 2023, no Fuzuê 2023, neste município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil 
e quinhentos reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 1.500.1- Recursos não vinculados 
de Impostos e Fonte 1.899.1- Outros Recursos Vinculados- Patrocínios; Ação: 218900 - Salvador 
Capital da Alegria - Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 33.90.39 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2023.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente
Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro
ASSOCIAÇÃO RECREATIVA, CULTURAL, BENEFICENTE E SOCIAL TO AE.

Salvador, 16 de janeiro de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 009/2023
PROCESSO nº 126/2022
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2022
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: ASSOCIAÇÃO RECREATIVA, CULTURAL, BENEFICENTE E SOCIAL TO AE.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da 
ASSOCIAÇÃO RECREATIVA, CULTURAL, BENEFICENTE E SOCIAL TO AE, que tem a exclusividade da 
atração artística “Banda Tô Aê/ Os Encantos do Mundo Cigano”, para se apresentar no dia 11 de 
fevereiro de 2023, no Fuzuê 2023, neste município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil 
e quinhentos reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 1.500.1- Recursos não vinculados 
de Impostos e Fonte 1.899.1- Outros Recursos Vinculados- Patrocínios; Ação: 218900 - Salvador 
Capital da Alegria - Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 33.90.39 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2023.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro
ASSOCIAÇÃO RECREATIVA, CULTURAL, BENEFICENTE E SOCIAL TO AE.

Salvador, 16 de janeiro de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 010/2023
PROCESSO nº 126/2022
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2022
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: PARCEC SERVICOS E PRODUCOES LTDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da PARCEC 
SERVICOS E PRODUCOES LTDA, que tem a exclusividade da atração artística “Grupo Cultural 
Barquinha de Bom Jesus dos Pobres”, para se apresentar no dia 11 de fevereiro de 2023, no Fuzuê 
2023, neste município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil 
e quinhentos reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 1.500.1- Recursos não vinculados 
de Impostos e Fonte 1.899.1- Outros Recursos Vinculados- Patrocínios; Ação: 218900 - Salvador 
Capital da Alegria - Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 33.90.39 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2023.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente
Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro
PARCEC SERVICOS E PRODUCOES LTDA.

Salvador, 16 de janeiro de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 011/2023
PROCESSO nº 126/2022
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2022
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: PARCEC SERVICOS E PRODUCOES LTDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da PARCEC 
SERVICOS E PRODUCOES LTDA, que tem a exclusividade da atração artística “Grupo Cultural Careta 
Tradicional de Acupe”, para se apresentar no dia 11 de fevereiro de 2023, no Fuzuê 2023, neste 
município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil 
e quinhentos reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 1.500.1- Recursos não vinculados 
de Impostos e Fonte 1.899.1- Outros Recursos Vinculados- Patrocínios; Ação: 218900 - Salvador 
Capital da Alegria - Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 33.90.39 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2023.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente
Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro
PARCEC SERVICOS E PRODUCOES LTDA.

Salvador, 16 de janeiro de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 012/2023
PROCESSO nº 126/2022
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2022
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: GRÊMIO RECREATIVO CULTURAL ESCOLA DE SAMBA FILHOS DA FEIRA DE SÃO 
JOAQUIM.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da 
GRÊMIO RECREATIVO CULTURAL ESCOLA DE SAMBA FILHOS DA FEIRA DE SÃO JOAQUIM, que tem 
a exclusividade da atração artística “Escola de Samba Filhos da Feira de São Joaquim”, para se 
apresentar no dia 11 de fevereiro de 2023, no Fuzuê 2023, neste município.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil 
e quinhentos reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 1.500.1- Recursos não vinculados 
de Impostos e Fonte 1.899.1- Outros Recursos Vinculados- Patrocínios; Ação: 218900 - Salvador 
Capital da Alegria - Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 33.90.39 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2023.
ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente
Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro
GRÊMIO RECREATIVO CULTURAL ESCOLA DE SAMBA FILHOS DA FEIRA DE SÃO JOAQUIM.

Salvador, 16 de janeiro de 2023.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 013/2023
PROCESSO nº 126/2022
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2022
Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.
Contratada: ZONA GLOBAL EVENTOS LTDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da ZONA 
GLOBAL EVENTOS LTDA, que tem a exclusividade da atração artística “Grupo Cultural Imperatriz”, 
para se apresentar no dia 11 de fevereiro de 2023, no Fuzuê 2023, neste município.


